INDICAÇÃO Nº
1842
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos, objetivando a construção de campo de futebol de areia, com iluminação e estrutura completa nos bairros Jardim Saciloto II e no bairro CAIC ambos no Município de Artur Nogueira.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura se justifica, pois a construção do campo de futebol de areia nos bairros citados acima, tem por objetivo melhorar a qualidade de vida e proporcionar um local preparado para a prática esportiva de jovens e crianças próximo as suas residências.

O fato nos foi trazido pelos vereadores Vagner Cristiano Brito, Valdelício da Silva Barbosa e Silvio José Conservani.

Ante o exposto e atenta às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Patrícia Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 869933 260509 1427